Hauptort des O. A. Bezirks Ulrich im Schwarzwaldkreise. S. Memin-
gers Besch. des O. A. Ulrich.

1270. — Der Edelsknecht Dietrich v. Riechen und seine Frau verkaufen um 30 H. 2½ Jauchert Weinberg zu Tertingen auf dem Berge Breitwiese, an das Kloster Herren-Alb, welche zum Heurathsgut der Frau gehörten, deren Brüder auf ihr erworbenes Eigenthumsrecht daran zu Gunsten des Klosters verzichten¹.

Pateat vniuersis Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, quod ego Dietricus miles de Riechen vnâ cum consorte mea uendidi venerabilibus et deo deuotis abbati et conuentui in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, duo jugera vinearum et dimidium, sita in Terdingen in monte, qui dicitur *Braite wise*, pro triginta libris hallensium. Que predicta jugera per socerum meum, dominum Marquardum de Bretheim², nomine dotis tenui a primordiali cum vxore mea prefata copulatione, et proprietatis titulo, quemadmodum sacer meus ante tenuerat, non conditione aliquatenus feodali. Sed cum ex precepto domini non debeat frater fratrem et maxime simplicem in negocio circumuenire, quendam scrupulum in hoc facto latitatem nobis placuit aperire. vide-licet quod proprietas vinearum, de quibus hic agitur, et ceteroruin bonorum pro pensione dotis, videlicet octoginta marcis argenti michi obligatorum, ad germanos vxoris mee predicte, dominum Dietricum et Bertholdum, Marquardum, et pueros fratris eorum Alberti, dicti Sele, pertinebit, octoginta marchis nobis sine diminutione qualibet persolutis. Cum igitur predictos fratres, nunc de Vrodenstein³ dictos, et fratreles, occasione tali contractui presenti contigerit interesse, utilitati prefati abbatii et conuentus intendens, ordinaui vineas uenditas et ab aliis bonis sequestratas, per me, per vxorem meam et fratres suos et fratreles sepe nominatos de consensu unani in manus ipsorum resignari proprietatis titulo sine impetitione nostra, seu quorumlibet heredum nostrorum perpetuo possidendas. Ut autem hec perpetuo inconuulta permaneant, presentem paginam ipsis sigillis domini Ottonis de Eberstein et predicatorum de Vrodenstein, qui omnes uno sigillo sunt contenti et fratris mei Reinbottonis, quia proprio carui, tradidi communitam. Datum et actum anno domini M^o. CC^o. lxx^o. Testes: frater Heinricus cellararius in Alba, dictus de Tagersheim⁴, dominus Brvningus sacerdos in Vrodenstein, dominus Trytwinus plebanus in Terdingen, frater Dietricus, frater Bertholdus mercator, frater Rudolfus, conuersi de Alba, Burchardus dictus Rovfelin, et alii quam plures.